UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL Nº079/04
PRORROGA PARCIALMENTE O EDITAL Nº072/2004

   CURSOS: Letras Licenciatura Português/Inglês - RE

  Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC,  e  a  Secretária  Acadêmica,  Professora  Ivone  Catarina  Freitas  Buratto,  no  uso  de  suas
atribuições, nos termos do Regimento Geral e da Legislação vigente, prorroga parcialmente a inscrição
e matrícula do curso de Letras Licenciatura Português/Inglês – RE, a qual deverá ser efetuada de 28
de julho à 30 de julho de 2004, das 9h às 11:30h, 14h às 17h e das 18:30h às 20h no protocolo
(inscrições) e secretaria acadêmica (matrícula).

CURSOS PERÍODO LOCAL
Letras Licenciatura Português/Inglês – RE Noturno Lages

DOCUMENTOS  PARA A INSCRIÇÃO (autenticados na UNIPLAC, sem  custos)

– Cédula de Identidade   (2 cópias ) (para mulheres: certidão de  casamento e cédula de identidade
deverão ter nomes completos e iguais).

– Título de Eleitor e comprovante da última eleição    (2 cópias).
– Cadastro de Pessoa Física – CPF    (2 cópias). Menores de 18 anos deverão apresentar o cartão de

CPF  do responsável.
– Quitação militar.    O alistamento militar não quita. Porém, se apresentado, deverá ser substituído

tão logo o alistado obtenha o documento definitivo: certificado de dispensa de incorporação ou
do cumprimento do serviço militar. (para homens)  (2 cópias).

– Atestado de vacina contra rubéola para mulheres de 12 a 40 anos   – Lei nº 10196/SC, para alunas
dos cursos de licenciatura e da área da saúde (2 cópia).

– Certidão de Casamento ou Nascimento    (2 cópias).
– Certificado de conclusão do Ensino Médio e/ou diploma do Ensino Médio   ( 2 cópias).
– Histórico Escolar do Ensino Médio    (original e 1 cópia).
– Diploma Curso Superior   (se tiver)  (2 cópias) .
– Duas fotos 3x4   (recentes).
– Comprovante de residência   (talão de água, luz ou telefone) (2 cópias) .
– Requerimento preenchido   (formulário próprio da UNIPLAC).

 OBSERVAÇÕES

1) Toda e qualquer matrícula  com documentação incompleta acarretará no cancelamento da mesma.

2) No  ato  da  matrícula,  deverá  apresentar  documento  original  para  autenticação  das  cópias

apresentadas no ato da inscrição.

3) A UNIPLAC reserva-se o direito de não oferecer o curso, caso não se confirmem, no mínimo,

75% de alunos matrículados (caso não ocorra, será devolvido a taxa de inscrição e a de matrícula)

Secretaria Acadêmica, aos  vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e quatro.

                              Ivone Catarina Freitas Buratto                      Nara Maria Kuhn Göcks
                                     Secretária Acadêmica                                           Reitora